"Die martis XXX [iunii] proximi dicti [1360]. 
Instrumentum capitulorum euiusdam tabernaculi facti depictavi 

promissarum, per Petrum (sic) Serra, domine abbatisse, Sibilia de Duo-
bus Rivis et Constancie de Terreriis, in monasterii Sancti Petri. Est 
in nota." 

414 

Barcelona, 17 agosto 1360. 

Compromiso firmado por el pintor Francesc Serra para la obra 
del tabernáculo del altar mayor del templo de Santa María del Pino, 
de Barcelona. Testigo Jere Jordà, pintor. Nota de cancelación. 

"Die lune. XVII. die augusti anno predicto [1360]. 

"Ego Franciscus Serra, scluptor ymaginum, [per firmara, validam] 
et solemnem stipulacionem, convenio et promito vobis Berengario Mas-
sana, Petro Tarasconi, Petro Castelli, civibus Barchinone, operariis 
ecclesie beate Marie de Pinu dicte civitatis, quod hinch ad per 
totum mensem februarii proxime venturum, perfecero illum taberna-
culum al[ta]ris maioris dicte ecclesie, sub formis et condicionibus inter 
me et vos factis, prout in eisdem instrumento confecto per notarium 
infrascriptum plenius continetur. Et hec faciam sine omni dilacione, 
etc. Et promito vobis predicta tenere sub obligacione bonorum meorum 
omnium ypotheca, etc. Et iuro. Et promito vobis restituere et sol­
vere... missiones, etc. 

Ad hec nos Berengarius Massana, Petrus Tarasconi, et Petras Cas­
telli, predictus, convenimus utrique nostrum insolidum, nominibus nos-
tris propriis et dicte operarie, vobis faceré complementum dicto Fran­
cisco Serra, totum Berengarius de Galanoc, ... vobis faceré com­
plementum ad dictas .LIIII. libras. 

Testes: Petrus Iordani, pictor; Anthonius Bellver. 

In alio instrumento, dictus Franciscus Serra, fecit apocham dictis 
operariis dicte [ecclesie] de Pinu, de X (?) libras barchinonenses. 

Et ideo renunciando, etc. facit de di[ctis]. X (?) libras, bonum 
finem, etc. quequidem, X (?) libras sunt pro facto dicti tabernaculi. 

Testes predicti. 

ítem in alio instrumento, dictus Franciscus Serra, firmavit apocham 
de .XVI. libras racione predicta. 

Testes predicti. 
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Dampnatum [de parcium] voluntat is die .XXIIII . die iulii anni 
.LX. pr imi , presentibus Anthonio Bellver, Petro Balagarii. scriptori-
bus . " 

A H P B . Pedro Borrell, leg. 2, man. años 1359-1360. 
V. docs. 417, 418 y 419. 

415 

Barcelona, 28 agosto 1360. 

Carta de pago de dote otorgada por María Vall, a su esposo Beren­
guer Serra. Testigos los hermanos pintores Francesc y Jaume Serra. 

"Die veneris, .XXVIII. die augusti, anno predicto [1360]. 

In nomine Domini. Amen. Ego Maria, filia Petr i de Valle, quondam 
de parrochia sánete Crucis de Olorde, diócesis Barchinone, confíteor 
et recognosco vobis Berengario Serra, filio Guillelmi Serra, quondam 
de parrochia sánete Marie de Palma, dicte diócesis, cui nuptam sum, 
quod habui et recepi a vobis seu pro vobis, in dotem seu pro dote meam 
aut nomine dotis vestre centum libras Barchinone de t emo. 

Et ideo renunciando excepcioni, etc. convenio et promitto vobi» 
quod predictas centum libras dicti dotis restituam et solvam vobis et 
vestri» ... cui ... voluntatis ad vestram voluntatem, in cuius casu et 
evento dotis dilaeione, excusacione, excepcione et absque ... 
dampna et missione vestri 

Testes: Franciscus Serra, Iacobus Serra, fratres pictores, cives 
[Barchinone] ... Romeus Francholi , faber, civis Barchinone, Bernar-
dus Vendrell i , de parrochia predicta sánete Crucis de Olorda." 

A H P B . Pedro Borrell, leg. 2, man. años 1359-1360. 

416 

Barcelona, 29 noviembre 1360. 

Recibo subscrito por el pintor Francesc Serra, a Romeu Ferrer , be­
neficiado de la seo de Barcelona, a cuenta del importe de la manufac­
tura de un retablo. 

"Ego, Franciscus Serra, pictor, civis Barchinone, confíteor et recog­
nosco vobis discreto Romeo Ferrari i , beneficiato in sede Barchinone, 
quod solvistis michi bene, etc. .CCL. solidos barchinonenses, de illis 
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.XX. libras, quas vobis michi promiseratis solvere racione cuiusdam 
tabernaculi sive reetaule, quod ego promisi vobis faceré, prout apparet 
per publicum instrumentum inde receptum per Pe t rum Borrelli . 

Et ideo renunciando, etc. fació vobis de predictis .CCL. solidos, bo-
num, etc. 

Testes: Arnaldus de la Pena, i l luminator, civis Barchinone, et Be-
rengarius de Gualmor, scriptor." 

ACB. Pedro Borrell , man. años 1360-1362. 

417 

Barcelona, 8 febrero 1361. 

Apoca firmada por el pintor Francesc Serra, de una cantidad a 
cuenta del precio del retablo mayor del templo del Pino, de Barcelona. 

"Ego, Franciscus Serra, pictor de reetaules *, civis Barchinone, con­
fíteor et recognosco vobis honorabil i Pe t ro Taraschoni, operario eccle-
sie sánete Marie de Pinu, civitatis Barchinone, quod de illa peceurie 
quant i ta te que michi debentur cum publico instrumento, pro operariis 
dicte eclesie, racione retrotabulo altaris maioris dicte ecclesie, quod 
ego depinxi , solvistis michi bene etc. X V I libras monete Barchinone 
de terno. 

Et ideo renunciando, fació vobis, etc.